
 

 

UKFaF/12852/2020-20 

ZÁPIS 

č. 20/2020 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 10. listopadu 2020  

Jednání probíhala on-line na platformě Skype for Business. 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Szotáková, doc. Šklubalová, prof. Cahlíková, doc. Macáková, doc. Malý, doc. Šatínský, 

Ing. Kubíček, Ing. Chlebková, Mgr. Katerová, Mgr. Bezouška, Ing. Rudišar, dr. Valášková, 

Mgr. Handlová, Ing. Mikešová, JUDr. Obršál, Mgr. Picková, p. Voříšková  

Hosté: dr. Klik, Ing. Hubáček, Ing. Polanský, Ing. Navrátilová, Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, 

p. Vychytilová, p. Jeřábková, p. Opltová 

Omluveni: 

doc. Duintjer Tebbens 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika/Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví/Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / Pharmacy; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu ukládá: 

• Vedoucím jednotlivých kateder a OJP předat požadavky k rozvrhu na letní semestr 

akademického roku 2020/2021 do 13. 12. 2020. Změny je nutné zaslat na adresu 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


 

 

kucerova@faf.cuni.cz. V požadavcích je třeba uvádět pouze změny oproti akademickému 

roku 2019/2020. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Anketa pro hodnocení výuky studenty za akademický rok 2019/2020 bude probíhat 

v období 2. 11. - 6. 12. 2020. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Vrácení poplatku účastníkům programu U3V na základě jejich písemné žádosti. 

• Žádost PharmDr. Marie Vopršálové, CSc., o uvolnění z pozice člena rigorózní komise 

Farmakologie a toxikologie z důvodu odchodu do důchodu. 

• Termíny konání výuky 1. až 3. ročníku kombinované formy studia bakalářského studijního 

programu Zdravotnická bioanalytika / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví v letním 

semestru akademického roku 2020/2021:  

1. ročník:  26. 2. - 27. 2. 2021,  
 12. 3. - 13. 3. 2021,  
 26. 3. - 27. 3. 2021,  
   9. 4. - 10. 4. 2021,  
 23. 4. - 24. 4. 2021,  
 14. 5. - 15. 5. 2021,  
 28. 5. - 29. 5. 2021  

  

2. ročník:  26. 2. - 27. 2. 2021,  
 12. 3. - 13. 3. 2021,  
 26. 3. - 27. 3. 2021,  
   9. 4. - 10. 4. 2021,  
 23. 4. - 24. 4. 2021,  
 14. 5. - 15. 5. 2021,  
 28. 5. - 29. 5. 2021  
 

3. ročník:  26. 2. - 27. 2. 2021,  
 12. 3. - 13. 3. 2021,  
 26. 3. - 27. 3. 2021,  
   9. 4. - 10. 4. 2021 

  a individuální konzultace pro bakalářské práce. 

 

mailto:kucerova@faf.cuni.cz


 

 

Anglická výuka: 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Ve dnech 11. a 12. 11. 2020 proběhnou dva webináře pro cca 500 studentů SŠ v Turecku, 

organizované Czechtrade.cz, jako náhrada za neuskutečněnou misi do Turecka v rámci 

propagace FaF UK a získávání nových samoplátců. 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Kvalifikační řízení 

o Návrh předsedy komise pro habilitační řízení RNDr. Jakuba Hofmana, Ph.D., 

v oboru Humánní a veterinární farmakologie: prof. Ing. Barbora Szotáková, Ph.D. 

• Věda a výzkum 

o Nominace níže uvedených kandidátů do hodnotících panelů GA ČR. Výzva 

k nominacím kandidátů na VO byla předána všem interním členům VR, vedoucím 

kateder a vedoucím skupin PROGRES dne 22. 10. 2020. Kandidáti do uvedených 

panelů jsou:  

▪ P207 Chemické a biochemické přeměny: prof. Pour, prof. Hlaváč z PřF UPOL. 

▪ P305 Lékařské fyziologické obory a neurovědy, diagnostika a terapie, translační 

výzkum: prof. Pávek. 

▪ P502 Fyziologie a genetika živočichů, veterinární lékařství: prof. Szotáková. 

▪ P503 Potravinářství, ekotoxikologie a environmentální chemie: prof. Skálová. 

V současnosti pokračují v činnosti v panelech od roku 2019 prof. Solich (206), 

prof. Zimčík (207) a od roku 2020 prof. Štaud (306). Svou činnost v panelu 201 

od roku 2019 nebude prodlužovat doc. Duintjer Tebbens. 



 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informaci o schválení Ročních hodnocení za rok 2019/2020 všech doktorandů. 

Celkem bylo hodnoceno 140 doktorandů, přičemž 129 doktorandů získalo 

hodnocení A, 8 hodnocení B a 3 hodnocení byla ukončena stupněm C.  

o Podmínky přijímacího řízení do doktorského studia v akademickém roce 2021/2022 

byly schváleny v SIS dne 5. 10. 2020 a Akademickým senátem FaF UK dne 

21. 10. 2020. 

o Informaci o souhrnném hodnocení doktorského studia na FaF UK v akademickém 

roce 2019/2020. 

o Informaci o výsledku hodnocení doktorského studia doktorandy na FaF UK 

v akademickém roce 2019/2020. Doktorandům bylo položeno 11 základních 

dotazů na jejich spokojenost v dané oblasti, které měly ohodnotit známkami 

obdobně jako ve škole. Nejhorší známku (průměrně 2,5) získalo hodnocení kvality 

technického zázemí v SIS a elektronického zpracování ISP a RH ISP. Naopak nejvíce 

byli doktorandi spokojeni s kvalitou podpory poskytované pracovníky Vědeckého 

oddělení (průměrná známka 1,2) a se spoluprací s akademickými pracovníky 

na katedře (průměrně 1,3). 

o Informaci o integračním kurzu „Welcome to the Czech Republic“, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. 

• Kvalifikační řízení 

o Návrh na zahájení habilitačního řízení RNDr. Jakuba Hofmana, Ph.D., v oboru 

Humánní a veterinární farmakologie. 

• Věda a výzkum 

o Informaci o on-line setkání a diskusi ke koncepci „Progresů II“, tedy 

k institucionálnímu financování vědy na UK po roce 2021, konaném dne 4. 11. 2020 

za účasti vedoucích kateder, vedoucích výzkumných skupin, členů kolegia, členů 

Rady PROGRES a interních členů VR. Výsledné stanovisko, podporující zachování 

jednoho farmaceutického programu „Progres II“ na FaF UK, bylo dne 10. 11. 2020 

odesláno na RUK. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Integration-course-WELCOME-TO-THE-CZECH-REPUBLIC/


 

 

• Granty a projekty 

o FaF UK odeslala pomocí datové služby celkem 5 žádostí o prodloužení končících 

projektů GA ČR do 30. 6. 2021 (hlavní řešitelé doc. Boušová, prof. Pour, 

prof. Skálová, prof. Szotáková a dr. Vokřál). 

o Z 5 podaných návrhů projektů GA ČR Junior Star z FaF nezískal podporu žádný. 

GA ČR financuje 30 návrhů z 355 podaných. 

o FaF UK odeslala dne 26. 10. 2020 pomocí datové služby doplnění závěrečné zprávy 

projektu TA ČR (hlavní řešitelka dr. Bílková, mentorka doc. Sklenářová).  

o Informaci zaslanou na RUK dne 23. 10. 2020, potvrzující, že projekt PRIMUS, 

končící k 31. 12. 2020, nebude žádat o prodloužení projektu a u ostatních projektů 

PRIMUS, PROGRES a UNCE dle informací od hlavních řešitelů nebude výše 

nedočerpaných finančních prostředků nad 5 % FÚUP. 

o Informaci o vyhlášení výzvy CELSA, zveřejněnou na fakultním intranetu 

a rozeslanou elektronickou cestou dne 27. 10. 2020. Uzávěrka soutěže je 

26. 11. 2020, termín pro podání návrhů projektů ke kontrole na VO je 18. 11. 2020. 

o Informaci o vyhlášení výzev v rámci projektu „Alfathon“, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Uzávěrka soutěže je 30. 11. 2020 

 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Zrušení vánočního koncertu, který se měl konat dne 11. 12. 2020. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Den otevřených dveří – v rámci reklamní kampaně na DOD byla spuštěna speciální 

webová stránka https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/. Na této stránce uchazeči 

o studium najdou nejdůležitější informace o fakultě (včetně virtuální prohlídky vybraných 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/5-vyzva-vyzkum-fondu-CELSA-podpora-2-projektu/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Projekt-Alfathon-z-oblasti-farmaceutickeho-vyzkumu/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/


 

 

prostor areálu v ul. Heyrovského a kampusu), přijímacím řízení, o studiu, o životě v Hradci 

Králové a také možnost přihlášení na JJUK. Jednotlivé DOD (celkem 5 termínů) budou 

probíhat online formou, kde uchazeči shlédnou předtočená videa. Zároveň budou moci 

online diskutovat s pedagogy a studenty prostřednictvím Facebook Live platformy. 

V rámci každého DOD se uskuteční JJUK pro předem registrované uchazeče. Již o první 

termín (11. 11. 2020) je mezi studenty velký zájem (k datu 5. 11. více než 50 přihlášek). 

• Na Karlovku online – v sobotu 28. 11. 2020, 9:00 - 16:00 hod., se uskuteční online 

celouniverzitní propagační akce https://nakarlovku.cz/ . Akce se bude skládat z promo 

videí všech 17 fakult (moderátor Janek Rubeš) a živých vstupů jejich jednotlivých 

zástupců. Za naši fakultu jsme využili možnost naši prezentaci předtočit – prof. Martin 

Doležal. Třicetiminutová prezentace poběží na univerzitním streamu cca od 10:30 do 

11:00 hod. Online diskuse, kde budou zástupci fakult odpovídat na dotazy uchazečů, se za 

FaF budou účastnit prof. Martin Doležal, Ing. Lucie Navrátilová a za studenty Martina 

Krejčová. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Vyhlášení výběrového řízení pro obsazení mobility akademiků, doktorandů a post-

doktorandů v rámci přímé meziuniverzitní spolupráce v roce 2021 – jedná se 

o krátkodobé pobyty na zahraničních partnerských univerzitách. Fakultní termín uzavírání 

žádostí je 27. 11. 2020.  Zveřejněno na intranetu 2. 11. 2020. 

• Výzva k podávání žádostí do programu POINT 2020-2 – žádosti řádně vyplněné v online 

aplikaci je možné podávat do 30. 11. 2020. Zveřejněno na intranetu 5. 11. 2020. 

• Výběrová řízení na výměnné pobyty pro studenty v ZS 2021/2022 – Austrálie a Korea – 

přihlášky online formou bylo možné podávat do 9. 11. 2020. Zveřejněno na intranetu 

3. 11. 2020. 

  

https://nakarlovku.cz/


 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /MEPHARED 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Lhůta VF IIa  

o Poslední chybějící smlouva byla dodána dne 4. 11. 2020. Obratem bylo doplněno 

podání na Stavební úřad, takže nyní je podání kompletní. 

o Dne 9. 11. budou zaslány připomínky M2 týmu k odevzdané dokumentaci VF IIa. 

Zásadní část připomínek budou tvořit připomínky pracovišť. 

• Probíhá jednání s RUK ohledně možného využití finančních prostředků z tzv. fondu 

„Mikuláš“ pro náklady projektu M2 vzniklé v roce 2020 včetně definice případných 

dotačních, účetních, či dalších rizik z toho vyplývajících. 

• Dne 2. 11. skončila lhůta pro podání nabídek do VZ na právní služby. 

o Doručeny byly dvě nabídky. 

o Dne 2. 11. bylo schváleno složení hodnotící komise. 

o Dne 11. 11. proběhne první online jednání této komise. 

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o DNS na dodávku laboratorního materiálu je ve fázi hodnocení nabídek. 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Žádost o změnu týkající se pořízení přístroje Disperzního Ramanova mikroskopu 

z úspor projektu byla podána na MŠMT. 

o Projednány nové pozice VP1_18 – Postdoc researcher a VŘ VP3_13 – THP. 

o V současné době běží výzvy v rámci DNS na chemikálie, laboratorní materiál 

a přístroje.  

• InoMed – ITI – OP VVV 

o Dne 6. 11. 2020 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici DSP studující (VZ1), úvazek 

0,2 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 22. 11. 2020.  



 

 

o V současné době běží výzvy v rámci DNS na chemikálie a laboratorní přístroje. 

• ESF I – OP VVV 

o Probíhá komunikace se Správním oddělením ohledně modulu pro správu praxí 

v SIS. 

• ERDF II – OP VVV 

o Opakovaná VZ s názvem Rotor úhlový pro centrifugu II byla dne 27. 10. 2020 

ukončena podpisem smlouvy s dodavatelem VWR International s.r.o. 

o VZ s názvem Přenosný zdroj vakua je ve fázi před podpisem kupní smlouvy. 

o V přípravě je opakovaná VZ s názvem Dovybavení a zprovoznění jednoduchého 

výukového HPLC chromatografu. 

o V přípravě je opakovaná VZMR s názvem Prosklená skříň – vitrína II. 

o DNS na dodávku laboratorních přístrojů 04/2020, 2 části, doručena 1 nabídka na 

mikroskopy, druhá část na váhy byla opětovně zrušena a opakovaně již po třetí 

vyhlášena. 

o DNS na dodávku lab. materiálu, 2 části, doručena 1 nabídka na histologické 

preparáty. Část 2 na molekulové modely byla zrušena z důvodu nedoručení žádné 

nabídky.  

• Molabi-PL – OP VVV 

o Dne 31. 10. 2020 ukončena realizace projektu. 

o V přípravě závěrečná Zpráva o realizaci vč. Žádosti o platbu. 

• DSP – OP VVV 

o Na projektu probíhal zápis studujících do 2. ročníku prvního cyklu studijního 

programu a zápis studujících do 1. ročníku druhého cyklu studijního programu 

Farmakognozie a Nutraceutika. Zapsaní byli 3 studující do 2. ročníku a 3 studující 

do 1. ročníku, čímž došlo k částečnému naplnění jednoho z hlavních indikátorů. 

• Grantová schémata na UK – OP VVV (Program START) 

o Dne 30. 10. 2020 ve 12 hodin byl ukončen příjem grantových žádostí. 

o Za FaF bylo podáno 18 žádostí v celkové alokaci 46,8 mil. Kč. 

• Networkingové vědecko-výzkumné centrum Hradec Králové (Pajkrova flošna) 



 

 

o Oficiální jednání za účasti Odboru investic a Odboru památkového SmHK proběhne 

24. 11. 2020. Mělo by se jednat o vyjádření k možnostem rekonstrukce objektu 

a případné skladbě navržených místností a možností jejich realizace, 

resp. o specifikaci požadavků pro zadání VŘ na zhotovitele projektové 

dokumentace. 

• Výzva Fond F (příspěvek) - podpora běloruských studentů 

o MŠMT vyhlásilo výzvu z tzv. fondu F. Jedná se o příspěvek na podporu běloruských 

studentů. Materiál k této výzvě projednalo KR na svém jednání dne 27. 10. 2020. 

o Žádost za FaF UK bude na RUK, Odbor projektové podpory, odeslána do 

13. 11. 2020. 

• Různé: 

o Dle požadavků RUK, OPP byla zpracována projektová analýza rizik pro všechny 

fakultní OP VVV projekty. Jedná se o aktualizaci analýzy rizik z 1. vlny pandemie 

COVID-19. 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Výběrové řízení 

o Komise a termín výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice 

katedry sociální a klinické farmacie. Výběrové řízení na výše uvedenou pozici se 

uskuteční v pondělí dne 30. 11. 2020 od 9:00 hod ve velké zasedací místnosti 

děkanátu fakulty. Komise výběrového řízení: 

Katedra předseda   AS FaF  

sociální a 
klinické 
farmacie 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. PharmDr. 
František Štaud, 
Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Jaroslav Roh, 
Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Josef Malý, 
Ph.D. 
 

PharmDr. Martin 
Doseděl, Ph.D. 

 



 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh Opatření děkana k provedení inventarizace v roce 2020 

• Dodatečné akce hrazené z projektu IRP   

o V projektu IRP zbývá pro letošní rok po ukončení všech akcí 190 tis. Kč.  

o Návrh na dočerpání: 

▪ Zabezpečení vstupu do laboratoří katedry biochemických věd (s příspěvkem 

katedry). 

▪ Oprava/výměna zpevněné plochy chodníku podél budovy v Zámostí směrem 

k beachvolejbalovému kurtu. 

▪ Pokračování výměny dveří v 2. NP výukové budovy v Zámostí. 

• Počet studentů v praktické výuce   

o Na podnět pracovníka fakulty bylo opětovně projednáno a zváženo centrální 

limitování počtu osob přítomných na praktických cvičeních. 

▪ V rámci krizového opatření vlády, podle kterého se zákaz osobní přítomnosti 

studentů vysokých škol nevztahuje na účast na klinické a praktické výuce a praxi 

studentů studijních programů všeobecné lékařství, zubní lékařství, farmacie 

a dalších zdravotnických studijních programů a studentů vykonávajících 

pedagogickou praktickou výuku a praxi v mateřských, základních a středních 

školách nebo školských zařízeních pro výkon ústavní a ochranné výchovy, zatím 

není omezen počet osob v jednotlivé skupině.  

▪ Vzhledem k odlišnosti praktické výuky na jednotlivých katedrách FaF UK, 

zůstává organizace praktické výuky v kompetenci vedoucího katedry, který 

postupuje podle obecně závazných předpisů a podle OD 10/2020. 

▪ IPTO bude nadále průběžně kontrolovat dodržování závazných hygienických 

podmínek. V rámci zajištění prevence budou zakoupeny bezkontaktní 

teploměry, které po otestování budou dostupné ve skladu kancelářských 



 

 

potřeb. Dále za účelem desinfekce místností bude pořízen generátor ozonu, 

který bude dostupný na IPTO. 

▪ Je možné omezení počtu studentů v rámci celostátního rozvolňování 

protiepidemiologických opatření na všech VŠ. 

• Vyhlášení mimořádného stavu rektorem – doplnění Krizového štábu fakulty 

o Rektor Univerzity Karlovy vyhlásil s účinností od 5. listopadu na základě čl. 66 

a Statutu Univerzity Karlovy mimořádný stav pro celou univerzitu, a to opatřením 

rektora č. 46/2020.  

o Vyhlášení mimořádného stavu na celé UK nemění v tuto chvíli nic na námi 

nastavených procesech k ochraně zdraví a zajištění činností FaF UK v souvislosti 

s ohrožením následkem šíření onemocnění COVID-19. 

o V souladu se Statutem bude krizový štáb fakulty, jmenovaný děkanem FaF UK v OD 

10/2020 doplněn o předsedkyni AS fakulty a studenta pověřeného AS FaF.  

Kolegium děkana bere na vědomí 

• Studentská anketa hodnocení akademického roku 2019/2020 

o Dne 2. 11. 2020 byla spuštěna Studentská anketa hodnocení ak. roku 2019/2020 

pro studenty pregraduálních studijních programů.  

o Anketa poběží do 6. 12. 2020. 

• Volby do akademického senátu – test online hlasování  

o Ve dnech 4.-5. 11. 2020 proběhl test online elektronické aplikace pro hlasování ve 

volbách do akademického senátu. Test proběhl v provedení tajného hlasování pro 

volby zástupců do komory akademických pracovníků. Na základě získaných 

zkušeností a zpětné vazby akademický senát rozhodne, zda volby proběhnou 

elektronicky, nebo klasickou prezenční formou.   

o Aplikace je připravena pro realizaci voleb do obou komor senátu.  

• Veřejné zakázky 

o Nadlimitní VZ na dodávku disoluční aparatury byla ukončena dne 27. 10. 2020 

podpisem smlouvy se společností SOTAX Pharmaceutical Testing s.r.o. Kupní cena: 

398 700 Kč bez DPH. 



 

 

o V přípravě VZMR na zajištění kompletního pojištění FaF UK pro rok 2021. 

o Ve středu 11. 11. 2020 proběhne první jednání hodnotící komise na tzv. velké 

právní služby pro projekt MEPHARED2.  

• Ekonomické informace 

o Řešitelům projektu Progres byly zaslány informace ohledně možnosti převodu 

nedočerpaných prostředků do FÚUP. 

o Z rozpočtu kateder/středisek lze převádět do následujícího roku maximálně 10 % 

původní rozpočtované částky. Katedry/střediska obdrží informaci o jaké částky lze 

rozpočet nedočerpat. 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 

 


